62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431 Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 010/2017 - 1º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – PSS/2017  -   FCP

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE DIVULGAÇÃO DO
JULGAMENTO DE RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PSS
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, com
fundamento no item 7.1. das Disposições Finais e Transitórias
do Edital 009/2017-FCP faz saber que, excepcionalmente, fi ca
prorrogado até o próximo dia 07 de agosto de 2017 o prazo para
divulgação do julgamento dos recursos impetrados quanto à fase
de entrevistas, bem como do Resultado Final do certame.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ,  03 de agosto de
2017.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 211600

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 016/2017
Publicada no DOE nº 33.430 de 03.08.2017 - Protocolo: 210945
Onde se lê: Contrato nº 016/2017
                   Servidora: Rafaelle do Nascimento Brabo Lobato
                   Vigência: 01.08.2017 a 31.07.2018
                   Assinatura: 01.08.2017
Leia- se:     Vigência: 02.10.2017 a 01.10.2018
                   Assinatura: 02.10.2017
Autorizo: Processo nº 2017/166381
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente FCG

Protocolo: 211500

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 005/2017
DATA DA DISPENSA: 03/08/2017
VALOR: R$ 21.400,00
OBJETO: Permissão de uso a título precário e oneroso das
instalações e/ou equipamentos de propriedade do Theatro da Paz,
para fi ns de realização da 2ª fase do XXX Festival Internacional
de Música do Pará – “Música das Américas”.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X da Lei 8.666/93.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT: 8421, ND:
339039 EVEMFIMP, FT: 0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADA: Secretaria de Estado de Cultura, CNPJ
05.252.176/0001-54, com sede na Av. Magalhães Barata, nº
830, Parque da Residência, São Bras, Belém/PA, CEP: 66.063-
240.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2017/237286.
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, superintendente.

Protocolo: 211417

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATO Nº 042/2017

Nº PROCESSO: 2017/305669
DATA:10/08/2017
VALOR: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
em consonância com o disposto no art. 25, da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação do monitor Bianca Costa Levy, referente
a ofi cina de Texto, no Centro Nossa Senhora Rainha da Paz, em
Belém/Pa, no período de 10 a 14/08/2017, no horário das 18:00
às 22:00 Horas.
Belém, 03 de agosto de 2017.
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES
Secretario de Estado de Comunicação-SECOM

Protocolo: 211612
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 043/2017
Nº PROCESSO: 2017/312209

DATA:14/08/2017
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais)
em consonância com o disposto no art. 25, da Lei 8.666/93

OBJETO: Contratação do monitor Edson Redivan Miranda da
Silva, referente a ofi cina
de desenho, no período de 14 a 18 de agosto de 2017, no horário
das 14:00 às 18:00, na Escola Estadual Ruth Rosita, no Bairro do
Guamá em Belém/PA.
Belém, 02 de agosto de 2017.
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES
Secretario de Estado de Comunicação-SECOM

Protocolo: 211631

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 251 DE 19 DE JULHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/308102/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Felipe Braun Soares, mat. nº
57234821, cargo de Assessor de Comunicação I, o suprimento
de fundos no valor de  R$ -240,00 (duzentos e quarenta
reais), para atender as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA DE
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236  33.90.39(S. Pessoa Juridica) 0101000000 R$240,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 211362

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 227 DE 03 DE JULHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2017/284432/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado: 1½ (uma diária e meia),
para se deslocar ao município de Paragominas/PA, nos dias
04/07 e 05/07/2017, com o objetivo de dar assistência no
evento PUBLICOM – Encontro de Comunicação Publica.
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 211289
PORTARIA Nº 231 DE 05 DE JULHO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/288666/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado: 1½ (uma diária e meia),
para se deslocar ao município de Santarém/PA, nos dias 07/07
e 08/07/2017, para analise de local, produção e divulgação do
evento PUBLICOM – Encontro
 de Comunicação Pública.
NOME: ITALO TORRES DOS ANJOS
CPF: 906.521.852-15
MATRICULA: 5908907
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 211320

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1271/2017-SÃO CAETANO
DE ODIVELAS
Nome do Servidor:ALBENY DAS NEVES BARROS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 04/08/2017
Término Vínculo: 03/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1272/2017-COLARES
Nome do Servidor:FABRICIO DIAS DE LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 04/08/2017
Término Vínculo: 03/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1273/2017-BELÉM
Nome do Servidor:ANA CAROLINA BORGES MONTEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 02/08/2017
Término Vínculo: 01/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1274/2017-BELÉM
Nome do Servidor:DMERCLEIA DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 02/08/2017
Término Vínculo: 01/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1275/2017-VIGIA
Nome do Servidor:JEANNIANE MONTEIRO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1276/2017-SÃO CAETANO
DE ODIVELAS
Nome do Servidor:DAYANE CRISTINA DA SILVA FIGUEIREDO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1277/2017-BUJARÚ
Nome do Servidor:RARIMA JESSICA CARVALHO MACHADO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1278/2017-SANTA IZABEL
DO PARÁ
Nome do Servidor:GELI CORDEIRO CORREA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/INTÉRPRETE
DE LIBRAS
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 03/05/17, através do processo nº 287202/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1279/2017-BRAGANÇA
Nome do Servidor:ROSARIA DE FATIMA ANDRADE DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2017
Término Vínculo: 02/08/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1280/2017-DISTRITO DE
ICOARACI
Nome do Servidor:REJANE DO SOCORRO DA SILVA CARVALHO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018